
Ændringsforslag

til

Forslag til lov om ændring af lov om udstationering af lønmodtagere m.v. (Flere oplysninger i Registret 
for Udenlandske Tjenesteydere (RUT) og ændring af fristen for at anmelde ændringer heri, hjemmel til 
administrative bødeforelæg m.v.)

L 195

Af beskæftigelsesministeren, tiltrådt af…

Til § 1

x) Nr. 2 og 3 affattes således:
”2. I § 7 a, stk. 1, indsættes som nr. 7:
”7) Oplysninger om eventuel momsregistrering i hjemlandet.”

3. I § 7 a, stk. 2, indsættes som nr. 5:
”5) Oplysninger om eventuel momsregistrering i hjemlandet.””
[Præcisering af bestemmelsen om momsoplysninger i hjemlandet]

y) I den under nr. 4 foreslåede ændring af § 7 a, stk. 5, 2. pkt., ændres ”3 dage” til: ”førstkommende 
hverdag”.
[Kortere frist til at anmelde ændringer i RUT]

z) Nr. 5 affattes således:
”5. § 7 c, stk. 1, affattes således:
”Der kan gives offentlig adgang til de oplysninger, der er i nævnt i § 7 a, stk. 1, nr. 1-5 og 7, og stk. 2, nr. 1-
5. Der kan endvidere gives offentlig adgang til oplysninger om, hvor mange udstationerede lønmodtagere der 
er på et arbejdssted.””
[Offentlig adgang til oplysning om antallet af udstationerede lønmodtagere på arbejdsstedet]

Bemærkninger

Til nr. x

Det foreslås, at § 7 a, stk. 1, nr. 7, og § 7 a, stk. 2, nr. 5, formuleres som et krav om, at den udenlandske
tjenesteyder skal anmelde oplysninger om eventuel momsregistrering i hjemlandet.

I visse situationer kan en udenlandsk tjenesteyder være reelt etableret i hjemlandet uden at have et 
momsnummer. Det kan fx være tilfældet, hvor der er tale om en nyetableret virksomhed, der endnu ikke har 
fået tildelt et momsnummer, eller hvor virksomhedens aktiviteter i hjemlandet ligger under en bundgrænse 
for tildeling af momsnummer. Derfor er det nødvendigt, at loven giver mulighed for, at det ved registrering i 
RUT også er muligt at angive, at virksomheden ikke har noget momsnummer. Således vil også virksomheder 
uden momsnummer i hjemlandet kunne fuldføre en registrering i RUT.

Ved registrering af eventuelt momsnummer i RUT vil det blive obligatorisk at angive registreringsstedet, da 
udenlandske momsnumre i visse tilfælde kun er anvendelige, hvis registreringsstedet samtidig er oplyst.
Registreringsstedet vil også blive omfattet af adgangen til offentliggørelse i § 7 c, stk. 1.
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Til nr. y

Det foreslås, at fristen for at anmelde ændringer af oplysninger i RUT ændres til førstkommende hverdag. En 
virksomhed, der ikke umiddelbart har adgang til internettet vil også i denne situation kunne nå at anmelde 
ændringerne inden fristens udløb.

Med ”hverdag” menes mandag til fredag, undtaget danske helligdage. Det betyder, at hvis ændringen sker fx 
en fredag eller en lørdag, skal ændringen anmeldes senest førstkommende mandag, medmindre denne er en 
dansk helligdag. 

Til nr. z

Det foreslås, at der tillige kan gives offentlig adgang til antallet af udstationerede lønmodtagere på det 
enkelte arbejdssted. Offentlig adgang til antallet af udstationerede lønmodtagere på det enkelte arbejdssted 
vil styrke fagbevægelsens mulighed for at sikre håndhævelsen af de vilkår, der gælder på det danske 
arbejdsmarked.

Erhvervsstyrelsen vil ved bekendtgørelse fastsætte nærmere regler om, hvordan offentliggørelse af antal 
ansatte på det enkelte arbejdssted sker.

Antallet af lønmodtagere på det enkelte arbejdssted vil blive oplyst i form af en størrelsesgruppe
(intervaller). Ændringen vil indgå i den tekniske ændring af RUT-registret, der foretages primo 2014.


